
Bezoekersaantallen  Studium Generale 2024

Colleges

deelname per reeks

Ma 8 jan Start Filosofie van de religie - Gabriëls 80 5

Di 9 jan Start Subliem heelal - Bodifée 80 5

Wo 10 jan Start Gezondheidsuniversiteit: Longen en luchtwegen 71 5

Wed 10 Jan Start Psychological Science in Court 80 5

Mon 26 Feb Start Film Analysis Revisited: Reading Cinema and Society – Soberon 150 5

Tue 27 Feb Start 20th Century Philosophy: Intellectual Heroes and Key Themes II – Gabriëls 81 5

Wed 28 Feb Start Where is Europe Headed? And who Decides? 78 5

Thu 29 Feb Start Organised Crime in the Netherlands 70 5

Wo 6 mrt Start Getuigen van de tijd – van Dun 159 3

Wo 22 mei Start gezondheidsuniversiteit: Hormonen 143 5

Thu 12 Sept Start Human Rights 73 5

Ma 16 sept Start Woorden wieken en wegen: een inleiding in de taalfilosofie 79 5

Di 17 sept Start Medisch-ethische dilemma’s 35 5

Wo 18 Sept Start Europese integratie aan de grens 53 8

Thu 31 Oct Start Science in Court 84 5

Ma 4 nov Start De gouden route naar Samarkand 80 5

Tue 5 Nov Start Critical Theory: The Legacy of the Frankfurt School 80 5

Wo 13 nov Start Gezondheidsuniversiteit: beweging 185 5

1.661 91

92

aanmeld. deelname views 3/7/25

Tue 9 Jan Why and How Should we Grow Crops in Space - Wamelink – TechLec 69 55 180

Mon 15 Jan The Rights of Children in Armed Conflicts - Muradyan – Lecture 111 80 194

Mon 22 Jan    Environmental and Health Impact of Polluting Industries in Border Regions – Debate Café 105 80

Tue 20 Feb The Empathic Brain Across Species - Keysers – Lecture 286 250 657

Mon 26 Feb Humboldt and the Birth of Ecology – Peeters – Lecture 97 90 499

Mon 4 Mar The Invention of Good and Evil – Sauer – Lecture 219 190 3.879

Mon 11 Mar Making Art and Making Money – Baetens – TEFAF Lecture 164 140 507

Tue 12 Mar How Patriarchy Began – Saini – Lecture 272 250

Tue 26 Mar Political Apologies Across Cultures – Schaafsma – Lecture 132 80

Mon 15 Apr An Ecohumanist, Enactive Approach to Psychiatry – De Haan – Lecture 168 120 814

Tue 23 Apr How to Understand Extreme Beliefs – Kindermann & Kloosterboer – Lecture 277 250

Sat 4 May In Conversation with a Holocaust Survivor – Blik and Membery – 4 May Lecture 231 200

Mon 6 May Femicide – Janssen - Lezing 252 220

Mon 13 May Will Europe Survive the Sovereignist Turn? – Zielonka – Schuman Lecture 580 425 317

Mon 16 Sept Black Holes and Gravitational Waves – Nissanke – Lecture 215 190 707

Tue 8 Oct The Profit Paradox - Eeckhout – Joan Muysken Lecture 210 190 620

Mon 14 Oct The Rise of Right-wing Extremism - Sterkenburg – Lecture 268 250

Tue 15 Oct All You (Need to) Know About AI – Pubquiz 55 40

Tue 5 Nov Planetary Health: The Recipe for a Sustainable Future – Martens – Lecture UCV 42 40

Tue 5 Nov Who We Are: Identity and the Good Life – Appiah – Tans Lecture 572 550

Mon 18 Nov Let’s Talk... about the use of supplements – Talkshow 167 140

Mon 25 Nov Tradwives, white girl summer, and the online culture wars  – Leidig – Lecture 273 200 875

Mon 2 Dec The Wars of the Future – Osinga - TechLec 233 175 620

Mon 9 Dec Human Rights and Artificial Intelligence – Prins - Human Rights Lecture 162 100 121

5.160 4.305 9.990

215 179 768

aanmeld. deelname views 3/7/25

Do 11 jan De biologische klok en onze gezondheid – Van der Horst – Catharina Pijls Lezing 196 200 312

Do 18 Jan Zijn de Middeleeuwen nog relevant in de 21e eeuw? - Roosen – Lezing 141 170 903

Do 25 jan Trots. De filosofie van emotie - Claeys – Lezing 166 150 1.265

Do 1 feb Het Nederlandse slavernijverleden - Fatah-Black – Lezing 138 125 619

Do 22 feb 20.000 mijlen onder een buitenaardse oceaan - Huybrighs – Lezing 198 175 5.605

Do 29 feb Handicap: een bevrijding – van Ertvelde – Lezing 34 25

Do 14 Mrt Pandemieën van de toekomst – Koopmans – TechLec 267 240 679

Do 21 Mrt Doelwit aarde – Schilling – Lezing 210 220 17.476

Lezingen Nederlandstaling | 21

Collegereeken | 8 Engelstalig, 10 Nederlandstalig

Totaal

Gemiddeld

Totaal

Gemiddeld

Lectures Engelstalig | 24



Ma 25 Mrt Opgroeien in armoede – Nagelhout – Talkshow 70 50

Do 11 apr Kuddedieren: menselijke evolutie en beter omgaan met cultuurverschillen – Slors – Lezing 244 230

wo 24 apr Ontploffende sterren - De Koter - Lezing 169 180 6.687

Do 2 mei Geroofd Joods erfgoed – Van Vliet – Lezing 133 100 2.648

Do 19 sept CheatGPT. Kunstmatige intelligentie als parasitaire symbiose – de Mul – Lezing 146 145 1.657

Do 26 sept Onderstroom – Jensen – Lezing 215 220

Do 3 okt De gevaren van PFAS – Jonker – Lezing 61 40

Do 10 okt De democratie is meer dan kiezen en besturen – Backer – Lezing 105 105

Wo 30 okt Nepgeschiedenis: Tussen feiten, fantasie en fraude – Leerssen – Lezing 160 185 1.379

Zo 10 nov Kunstenaar ontmoet wetenschapper #2: De zeven hoofdzonden 108 100

Do 21 nov Naar de grenzen van de nanotechnologie – Steeneken  – TechLec 97 90 1.633

Do 28 nov Menselijke evolutie en soortendiversiteit – Spoor - Duboislezing 133 160

Do 5 dec En nu? Over regeren en filosoferen – Bransen – Lezing 172 175 555

3.163 3.085 41.418

151 147 3.186

deelname

Tue 16 Jan Documenting the Holocaust: Our Story 91

Tue 6 Feb Breaking Social 94

Tue 16 Apr There is a Place on Earth 75

Tue 14 May The Stuart Hall Project 31

Tue 17 Sept She They Us 48

Mon 30 Sept InScience on Tour: Neutrino 102

Tue 1 Oct InScience on Tour: El Equipo 94

Tue 29 Oct A Storm Foretold 90

Tue 12 Nov Such a Resounding Silence 27

652

72

deelname

Wed 6 Mar Musical Visit (for students): Jesus Christ Superstar (various dates and times) 115

Wed 10 Apr Knock Out Comedy 50

Sun 21 Apr Maastricht Walking Tour: Historical Highlights & Hidden Gems – Excursion 30

Do 7 mei De kunst en praktijk van het ervaren/worden van onze ruimte #4 – Avond tegen de draad 95

Thu 30 May Opera Zuid: La scala di seta / Il signor Bruschino – Students visit Opera 116

Fri 4 Oct Alphabets of the Flesh – Dutch Dance Days

Sat 5 Oct Meesterwerken – Dutch Dance Days

Sat 5 Oct Tipping Point – Dutch Dance Days

Sun 6 Oct Groove – Dutch Dance Days

Fri 1 Nov Opera Zuid: Bluebeard’s Castle 

Totaal 406

deelname

Wed 25 Apr Meet-up Sudanse Refugee 79

Tue 30 Apr Israel-Palestine and International Law Perspective 115

Wed 15 May Global Citizensship Climate Change Debate 15

Thu 27 May Shelter City: Life and Work of a Cantral Asian Human Right Defender 40

Wed 20 Nov Immunotherapy: prof. dr. Ludwig Dubois 20

Tue 3 Dec Congo Calling 90

Tue 10 Dec Shelter City : Joseph Tsongo: Preserving Peace & Protecting Nature: Lessons from DRC 40

Wed 11 Dec Pediatric Cancers: Dr. Kim Kampen 10

Totaal 409

deelname

Vr 6 & za 7 sept PAS Festival 3.000

Za 7 sept Kinderprogramma PAS Festival 200

Totaal aantal bezoekers in 2024, excl. PAS 11.451

PAS festival

Extra lezingen en dialoog (Omnium) | 8

Totaal

Gemiddeld

Film&Talk| 9

Extra samenwerking / cultuur | 10

Totaal

Gemiddeld


